Anexos, será desclassificada e/ou inabilitada, e ainda, ficará sujeita às sanções previstas no item 13 do Edital.

8.4.  Comprovado mediante  procedimentos  de avaliação  que a  PROPOSTA DE MENOR PREÇO GLOBAL
MENSAL atende às  exigências  fixadas  neste Edital  e  Anexos,  observando-se  o preço  máximo aceitáveis  pela
Administração  de  R$ 325.937,15  (trezentos  e  vinte  e  cinco  mil,  novecentos  e  trinta  e  sete  reais  e  quinze
centavos) mensais, será adjudicado o objeto em favor da licitante declarada vencedora pelo Pregoeiro.

9 – DO RECEBIMENTO DOS PRODUTOS PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS

9.1. Todos os produtos acima relacionados deverão ser de 1ª qualidade;

[...]

empresa, assinado pelo representante da empresa e servidor responsável pelo acompanhamento, no caso de vistoria,
e no caso da declaração, pelo representante legal da empresa;

11 – DOS VALORES DE REFERÊNCIA

O valor máximo estimado da contratação é de R$ 325.937,15 (trezentos e vinte e cinco mil, novecentos e trinta e
sete reais e quinze centavos) mensais.

UNIDADE FISCALIZADORA

Gerência de Apoio Operacional

UNIDADE RESPONSÁVEL PELO TERMO DE REFERÊNCIA

Gerência de Contratação

João Pessoa, 25 de abril de 2013.

RUY BEZERRA CAVALCANTI JÚNIOR
Gerente de Contratação

APROVAÇÃO

[...]

unitário,  para prestação de serviços de natureza continuada de  limpeza, conservação e higienização, copeiragem,
carrego e descarrego de materiais e jardinagem nas dependências de diversas unidades judiciárias e administrativas
do Poder Judiciário do Estado da Paraíba, num total de 143 (cento e quarenta e três) postos, sendo 06 postos de
encarregado,  122 postos de auxiliar  de serviços gerais,  7  postos de copeiro,  6  postos  de auxiliar  de carrego  e
descarrego e 2 de auxiliar de jardinagem, conforme especificações constantes do Termo de Referência – Anexo I,

[...]

por  cento  a  título  de  1/3  Constitucional  (férias);  III)  8,333% (oito  inteiros  e  trezentos  e  trinta  e  três
milésimos) por cento a título de 13º salário; IV) 1,76% (um inteiro e setenta e seis centésimos) por cento a
título de multa FGTS (40%); V) 0,889% (oitocentos e oitenta e nove) centésimos por cento; V) 0,666%
(seiscentos e sessenta e seis milésimos) por cento a título de FGTS sobre o 13º salário; e VI) 28,80% (vinte
e oito inteiros e oitenta centésimos) por cento a título de Previdência Social e Terceiros, acrescido ainda, da
incidência do percentual de lucro que vier a ser definido na licitação.